

## Vlaamse Instelling voor Technologisch Onderzoek nv

| <b>BALANS</b>   | <b>huidig jaar</b> | <b>vorig jaar</b> |
|---|--------------------|-------------------|
| <b>ACTIVA</b>   |                    |                   |
| <b>VASTE ACTIVA</b>   | <b>40.228.648</b>  | <b>39.733.707</b> |
| <b>Immateriële vaste activa (+)</b>                               | <b>811.280</b>     | <b>920.421</b>    |
| <b>Materiële vaste activa</b>                                     | <b>39.125.605</b>  | <b>38.610.117</b> |
| Terreinen en gebouwen (+)   | 19.086.557         | 19.827.481        |
| Installaties, machines en uitrusting voor exploitatie (+)         | 8.599.712          | 7.225.928         |
| Meubilair en materieel (+)  | 2.009.730          | 2.075.801         |
| Vaste activa in leasing of op grond van een soortgelijk recht (+) | 1.176              | 1.176             |
| Vaste activa in aanbouw (+)                                       | 9.428.430          | 9.479.731         |
| <b>Financiële vaste activa</b>                                    | <b>291.763</b>     | <b>203.169</b>    |
| Verbonden ondernemingen   | 25.664             | 25.664            |
| deelnemingen (+)  | 25.664             | 25.664            |
| Ondernemingen waarmee een deelnemingsverhouding bestaat           | 25.040             | 25.040            |
| deelnemingen (+)  | 25.040             | 25.040            |
| Anderen financiële vaste activa                                   | 241.059            | 152.465           |
| vorderingen en borgtochten in contanten (+)                       | 241.059            | 152.465           |
| <b>VLOTTENDE ACTIVA</b>   | <b>32.284.392</b>  | <b>27.220.696</b> |
| <b>Voorraden</b>  | <b>8.304.393</b>   | <b>7.717.088</b>  |
| Bestellingen in uitvoering (+)                                    | 8.304.393          | 7.717.088         |
| <b>Vorderingen op ten hoogste één jaar</b>                        | <b>23.431.628</b>  | <b>14.175.073</b> |
| Handelsvorderingen op ten hoogste een jaar (+)                    | 12.895.242         | 12.238.406        |
| Overige vorderingen (+)   | 10.536.386         | 1.936.667         |
| <b>Liquide middelen (+)</b>                                       | <b>40.182</b>      | <b>4.611.215</b>  |
| <b>Overlopende rekeningen (+)</b>                                 | <b>508.189</b>     | <b>717.320</b>    |
| <b>TOTAAL</b>   | <b>72.513.040</b>  | <b>66.954.403</b> |

|   | huidig jaar       | vorig jaar        |
|---|-------------------|-------------------|
| <b>PASSIVA</b>  |                   |                   |
| <b>EIGEN VERMOGEN</b>   | <b>43.356.033</b> | <b>42.363.833</b> |
| <b>Kapitaal (+)</b>   | <b>29.747.900</b> | <b>29.747.900</b> |
| <b>Reserves</b>   | <b>436.393</b>    | <b>377.457</b>    |
| <b>Overgedragen netto resultaat (of verlies) (+/-)</b>                                  | <b>6.496.736</b>  | <b>5.376.953</b>  |
| <b>Dotaties, subsidies, toelagen en soortgelijke (+)</b>                                | <b>6.675.004</b>  | <b>6.861.523</b>  |
| <b>VREEMD VERMOGEN</b>  | <b>29.157.007</b> | <b>24.590.570</b> |
| <b>Voorzieningen en Uitgestelde belastingen</b>   | <b>3.685.901</b>  | <b>1.704.342</b>  |
| Voorzieningen voor pensioenen en soortgelijke verplichtingen (+)                        | 3.345.731         | 1.138.056         |
| Voorzieningen voor overige risico's en kosten (+)                                       | 102.227           | 319.046           |
| Globale te voorziene waardeverminderingen op handelsvoor-<br>ringen (+)                 | 237.943           | 247.240           |
| <b>Schulden op meer dan een jaar</b>  | <b>1.879</b>      | <b>2.668</b>      |
| <b>Borgtochten ontvangen in contanten (+)</b>   | <b>1.879</b>      | <b>2.668</b>      |
| <b>Schulden op ten hoogste één jaar</b>   | <b>24.336.050</b> | <b>22.265.777</b> |
| <b>Financiële schulden ten opzichte van derden op ten hoog-<br/>ste een jaar (+)</b>    | <b>2.350.788</b>  | <b>0</b>          |
| Kredietinstellingen (+)   | 2.350.788         |                   |
| <b>Handelsschulden op ten hoogste een jaar (+)</b>                                      | <b>7.215.810</b>  | <b>7.263.029</b>  |
| <b>Schulden met betrekking tot belastingen, bezoldigingen en<br/>sociale lasten (+)</b> | <b>6.794.543</b>  | <b>6.424.220</b>  |
| Ontvangen vooruitbetalingen (+)   | 6.382.748         | 7.013.547         |
| Overige schulden (+)  | 1.592.161         | 1.564.981         |
| Overlopende rekeningen (+)  | 1.133.177         | 617.783           |
| <b>TOTAAL</b>   | <b>72.513.040</b> | <b>66.954.403</b> |

| <b>RESULTATENREKENING</b>  | <b>huidig jaar</b> | <b>vorig jaar</b>  |
|--|--------------------|--------------------|
| <b>Operationele opbrengsten</b>  | <b>73.426.710</b>  | <b>64.909.526</b>  |
| Lopende opbrengsten (+)  | 26.142.701         | 26.494.532         |
| Wijzigingen in de voorraden en bestellingen in uitvoering (+/-)  | 587.306            | -509.387           |
| Inkomens- en kapitaaloverdrachten (+)  | 42.357.564         | 35.495.620         |
| Andere operationele opbrengsten (+)  | 4.339.139          | 3.428.761          |
| <b>Operationele kosten (-)</b>   | <b>-71.781.047</b> | <b>-64.470.812</b> |
| Diensten en diverse goederen (+)   | 18.706.636         | 17.883.193         |
| Personeelskosten (+)   | 45.931.514         | 40.816.030         |
| Afschrijvingen en waarderverminderingen op oprichtingskosten, immateriële en materiële vaste activa (+)              | 4.912.154          | 4.977.422          |
| Voorzieningen (toevoegingen, bestedingen en terugnemingen) (+/-)   | 1.981.559          | 660.125            |
| Inkomensoverdrachten (+)   | 126.888            | 123.286            |
| Andere operationele kosten (+)   | 122.296            | 10.756             |
| <b>Operationeel Resultaat</b>  | <b>1.645.663</b>   | <b>438.714</b>     |
| <b>Financiële opbrengsten</b>  | <b>51.283</b>      | <b>70.034</b>      |
| Opbrengsten uit vlottende activa (+)   | 3.005              | 3.780              |
| Gerealiseerde wisselopbrengsten (+)  | 30.998             | 8.694              |
| Niet gerealiseerde wisselopbrengsten (+)   | 5.850              | 435                |
| Andere financiële opbrengsten (+)  | 11.430             | 57.125             |
| <b>Financiële kosten (-)</b>   | <b>-31.807</b>     | <b>-10.566</b>     |
| Gerealiseerde wisselverliezen (+)  | 17.388             | 6.042              |
| Niet gerealiseerde wisselverliezen (+)   | 9.982              | 1.591              |
| Verwijlintresten (+)   | 1.881              |                    |
| Diverse financiële kosten (+)  | 2.556              | 2.933              |
| <b>Financieel Resultaat</b>  | <b>19.476</b>      | <b>59.468</b>      |
| <b>Uitzonderlijke opbrengsten</b>  | <b>3.018</b>       | <b>57.707</b>      |
| Meerwaarden op de realisatie van vaste activa (+)  | 3.018              | 5.329              |
| Andere uitzonderlijke opbrengsten (+)  |                    | 52.378             |
| <b>Uitzonderlijke kosten (-)</b>   | <b>-480.609</b>    | <b>-10.211</b>     |
| Uitzonderlijke afschrijvingen en waardeverminderingen op oprichtingskosten, immateriële en materiële vaste activa(+) | 480.609            | 1.811              |
| Waardeverminderingen op financiële vaste activa (+)  |                    | 8.400              |
| <b>Uitzonderlijk resultaat</b>   | <b>-477.591</b>    | <b>47.496</b>      |
| <b>NETTO RESULTAAT VAN HET JAAR (voor belastingen)</b>   | <b>1.187.548</b>   | <b>545.678</b>     |
| <b>Belastingen</b>   | <b>-8.829</b>      | <b>-5.797</b>      |
| Belastingen (+)  | 8.829              | 5.797              |
| <b>NETTO RESULTAAT VAN HET JAAR (na belastingen) (verlies (-))</b>   | <b>1.178.719</b>   | <b>539.881</b>     |
| <b>TE BESTEMMEN NETTO RESULTAAT VAN HET BOEKJAAR (verlies (-))</b>   | <b>1.178.719</b>   | <b>539.881</b>     |

| <b>UITVOERING VAN DE BEGROTING</b> |   | <b>budget</b>     | <b>uitvoering</b> | <b>afwijking</b>  |
|------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------|
| <b>0</b>                           | <b>NIET-VERDEELDE ONTVANGSTEN</b>   | <b>4.134.215</b>  | <b>4.134.215</b>  | <b>0</b>          |
| <b>08</b>                          | <b>Interne verrichtingen</b>  | <b>4.134.215</b>  | <b>4.134.215</b>  | <b>0</b>          |
| 08.2                               | Verrekeningen met andere dienstjaren  | 4.134.215         | 4.134.215         | 0                 |
| 08.21                              | Overgedragen overschot vorige boekjaren   | 4.134.215         | 4.134.215         | 0                 |
| <b>1</b>                           | <b>LOPENDE ONTVANGSTEN VAN GOEDEREN EN DIENSTEN (CONSUMPTIEBESTEDINGEN)</b>   | <b>27.916.000</b> | <b>25.924.906</b> | <b>-1.991.094</b> |
| <b>16</b>                          | <b>Verkopen van niet-duurzame goederen en diensten</b>  | <b>27.916.000</b> | <b>25.924.906</b> | <b>-1.991.094</b> |
| 16.1                               | Verkopen van niet-duurzame goederen en diensten aan andere sectoren dan de overheid   | 10.740.000        | 8.587.301         | -2.152.699        |
| 16.11                              | Aan bedrijven, kredietinstellingen en verzekeringsmaatschappijen  | 7.200.000         | 6.262.924         | -937.076          |
| 16.12                              | Aan privaatrechtelijke instellingen zonder winstoogmerk t.b.v. gezinnen en aan gezinnen   | 700.000           | 434.044           | -265.956          |
| 16.13                              | Aan het buitenland  | 2.840.000         | 1.890.333         | -949.667          |
| 16.2                               | Verkopen van niet-duurzame goederen en diensten binnen de sector overheid   | 17.176.000        | 17.337.605        | 161.605           |
| <b>2</b>                           | <b>RENTES EN BIJDAGEN IN TOEVALLIGE EXPLOITATIEVERLIEZEN VAN OVERHEIDSBEDRIJVEN EN INKOMSTEN UIT EIGENDOM</b>   | <b>4.000</b>      | <b>3.005</b>      | <b>-995</b>       |
| <b>26</b>                          | <b>Rente-ontvangsten van overheidsvorderingen</b>   | <b>4.000</b>      | <b>3.005</b>      | <b>-995</b>       |
| 26.1                               | Rente-ontvangsten van andere sectoren dan de overheid   | 4.000             | 3.005             | -995              |
| <b>3</b>                           | <b>INKOMENSOVERDRACHTEN VAN ANDERE SECTOREN</b>   | <b>21.000</b>     | <b>24.092</b>     | <b>3.092</b>      |
| <b>38</b>                          | <b>Overige inkomensoverdrachten van bedrijven, financiële instellingen, privaatrechtelijke instellingen zonder winstoogmerk t.b.v. de gezinnen en de gezinnen</b> | <b>21.000</b>     | <b>24.092</b>     | <b>3.092</b>      |
| 38.5                               | Van de gezinnen   | 21.000            | 24.092            | 3.092             |
| <b>4</b>                           | <b>INKOMENSOVERDRACHTEN BINNEN DE SECTOR OVERHEID</b>   | <b>40.673.000</b> | <b>41.344.141</b> | <b>671.141</b>    |
| <b>46</b>                          | <b>Inkomensoverdrachten binnen eenzelfde institutionele groep</b>   | <b>37.999.000</b> | <b>37.726.670</b> | <b>-272.330</b>   |
| 46.1                               | Van de institutionele overheid (MVG + IVAzrp)   | 37.198.000        | 37.057.045        | -140.955          |
| 46.4                               | Van een VOI, IVAzrp en EVAzrp   | 801.000           | 669.625           | -131.375          |
| <b>47</b>                          | <b>Inkomensoverdrachten van de sociale zekerheidsinstellingen</b>   | <b>74.000</b>     | <b>59.763</b>     | <b>-14.237</b>    |
| 47.6                               | Arbeidsongevallen en beroepsziekten   | 60.000            | 46.909            | -13.091           |
| 47.9                               | Andere  | 14.000            | 12.854            | -1.146            |
| <b>49</b>                          | <b>Inkomensoverdrachten van andere institutionele groepen (federale Overheid, andere Gemeenschappen en Gewesten, Gemeenschapscommissies)</b>                      | <b>2.600.000</b>  | <b>3.557.708</b>  | <b>957.708</b>    |
| 49.4                               | Inkomensoverdrachten van de federale Overheid   | 2.600.000         | 3.557.708         | 957.708           |
| 49.43                              | Andere  | 2.600.000         | 3.557.708         | 957.708           |
| <b>6</b>                           | <b>KAPITAALOVERDRACHTEN BINNEN DE SECTOR OVERHEID</b>   | <b>5.114.000</b>  | <b>5.353.950</b>  | <b>239.950</b>    |
| <b>66</b>                          | <b>Kapitaaloverdrachten binnen eenzelfde institutionele groep</b>   | <b>5.114.000</b>  | <b>5.353.950</b>  | <b>239.950</b>    |
| 66.1                               | Van de institutionele overheid (MVG+ IVAzrp)  | 5.114.000         | 5.353.950         | 239.950           |
| 66.11                              | Investeringsbijdragen   | 5.114.000         | 5.353.950         | 239.950           |
| <b>7</b>                           | <b>DESINVESTERINGEN</b>   | <b>35.000</b>     | <b>3.018</b>      | <b>-31.982</b>    |
| <b>77</b>                          | <b>Verkopen van overige investeringsgoederen, waaronder onlichamelijke zaken</b>  | <b>35.000</b>     | <b>3.018</b>      | <b>-31.982</b>    |
| 77.1                               | Verkopen van vervoermaterieel   | 5.000             | 3.017             | -1.983            |
| 77.2                               | Verkopen van overig materieel   | 30.000            | 1                 | -29.999           |

| <b>UITVOERING VAN DE BEGROTING</b> |  | <b>budget</b>     | <b>uitvoering</b> | <b>afwijking</b> |
|------------------------------------|--|-------------------|-------------------|------------------|
| <b>8</b>                           | <b>KREDIETAFLOSSINGEN EN VEREFFENINGEN VAN DEELNEMINGEN; ANDERE FINANCIËLE PRODUCTEN</b>   | <b>100.000</b>    | <b>64.286</b>     | -35.714          |
| <b>89</b>                          | <b>Kredietaflossingen binnen de sector overheid</b>  | <b>100.000</b>    | <b>64.286</b>     | -35.714          |
| 89.0                               | Niet verdeeld  | 100.000           | 64.286            | -35.714          |
| <b>TOTAAL ONTVANGSTEN</b>          |  | <b>77.997.215</b> | <b>76.851.613</b> | -1.145.602       |
| <b>0</b>                           | <b>NIET- VERDEELDE UITGAVEN</b>  | <b>6.432.215</b>  | <b>6.343.515</b>  | -88.700          |
| <b>03</b>                          | <b>Interne verrichtingen</b>   | <b>6.432.215</b>  | <b>6.343.515</b>  | -88.700          |
| 03.2                               | Verrekeningen met andere dienstjaren   | 6.432.215         | 6.343.515         | -88.700          |
| 03.22                              | Over te dragen overschot van het boekjaar  | 6.432.215         | 6.343.515         | -88.700          |
| <b>1</b>                           | <b>LOPENDE UITGAVEN VOOR GOEDEREN EN DIENSTEN (CONSUMPTIEBESTEDINGEN)</b>  | <b>66.193.000</b> | <b>64.292.328</b> | -1.900.672       |
| <b>11</b>                          | <b>Lonen en sociale lasten</b>   | <b>44.980.000</b> | <b>45.391.922</b> | 411.922          |
| 11.1                               | Eigenlijke lonen   | 34.456.000        | 35.088.627        | 632.627          |
| 11.11                              | Bezoldigingen volgens salarisschalen   | 33.356.000        | 30.946.186        | -2.409.814       |
| 11.12                              | Overige bezoldigingselementen  | 1.100.000         | 4.142.441         | 3.042.441        |
| 11.2                               | Sociale verzekeringspremies ten laste van de werkgevers, afgedragen aan instellingen of fondsen  | 10.144.000        | 9.847.530         | -296.470         |
| 11.4                               | Lonen in natura  | 380.000           | 455.765           | 75.765           |
| <b>12</b>                          | <b>Aankopen van niet-duurzame goederen en diensten</b>   | <b>21.213.000</b> | <b>18.900.406</b> | -2.312.594       |
| 12.1                               | Algemene werkingskosten vergoed aan andere sectoren dan de overheid  | 21.153.000        | 18.819.577        | -2.333.423       |
| 12.11                              | Algemene werkingskosten  | 20.973.000        | 18.658.491        | -2.314.509       |
| 12.12                              | Huurgelden van gebouwen  | 180.000           | 161.086           | -18.914          |
| 12.5                               | Indirecte belastingen betaald aan sub-sectoren van de overheid   | 60.000            | 80.829            | 20.829           |
| <b>4</b>                           | <b>INKOMENSOVERDRACHTEN BINNEN DE SECTOR OVERHEID</b>  | <b>72.000</b>     | <b>56.757</b>     | -15.243          |
| <b>45</b>                          | <b>Inkomensoverdrachten aan andere institutionele groepen (federale Overheid, andere Gemeenschappen en Gewesten, Gemeenschapscommissies)</b> | <b>72.000</b>     | <b>56.757</b>     | -15.243          |
| 45.4                               | Inkomensoverdrachten aan de federale Overheid  | 72.000            | 56.757            | -15.243          |
| <b>7</b>                           | <b>INVESTERINGEN</b>   | <b>5.150.000</b>  | <b>6.005.344</b>  | 855.344          |
| <b>72</b>                          | <b>Nieuwbouw van gebouwen</b>  | <b>1.000.000</b>  | <b>923.810</b>    | -76.190          |
| 72.1                               | Uitgevoerd door andere sectoren dan de overheid  | 1.000.000         | 923.810           | -76.190          |
| <b>73</b>                          | <b>Aanleggen van water- en wegebouwkundige werken</b>  | <b>100.000</b>    | <b>81.546</b>     | -18.454          |
| 73.4                               | Overige werken   | 100.000           | 81.546            | -18.454          |
| 73.41                              | Uitgevoerd door andere sectoren dan de overheid  | 100.000           | 81.546            | -18.454          |
| <b>74</b>                          | <b>Verwervingen van overige investeringsgoederen, waaronder onlichamelijke zaken</b>   | <b>4.050.000</b>  | <b>4.999.988</b>  | 949.988          |
| 74.1                               | Aankopen van vervoermaterieel  | 70.000            | 166.873           | 96.873           |
| 74.2                               | Verwervingen van overig materieel  | 3.455.000         | 4.262.205         | 807.205          |
| 74.22                              | Vervaardigd door andere sectoren dan de overheid   | 3.455.000         | 4.262.205         | 807.205          |
| 74.4                               | Verwervingen van patenten, octrooien en andere onlichamelijke zaken  | 525.000           | 570.910           | 45.910           |
| <b>8</b>                           | <b>KREDIETVERLENINGEN EN DEELNEMINGEN; ANDERE FINANCIËLE PRODUCTEN</b>   | <b>150.000</b>    | <b>153.669</b>    | 3.669            |
| <b>85</b>                          | <b>Kredietverleningen binnen de sector overheid</b>  | <b>150.000</b>    | <b>153.669</b>    | 3.669            |
| 85.1                               | Binnen eenzelfde institutionele groep  | 150.000           | 153.669           | 3.669            |
| 85.10                              | Niet verdeeld  | 150.000           | 153.669           | 3.669            |
| <b>TOTAAL UITGAVEN</b>             |  | <b>77.997.215</b> | <b>76.851.613</b> | -1.145.602       |